
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 25/4 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 10. července 2025 
 
 

Přítomní zastupitelé: 6 
Omluvení zastupitelé:   1    
Místo: obecní úřadovna 

                                  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“, resp. OZ) bylo zahájeno v 17´00 hodin 
starostou obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je  6 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  
 

Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Chvátila a  paní Věru Vojtěchovou                                                                                     
a zapisovatelem pana Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Josefa Chvátila a paní Věru Vojtěchovou                                                      
a zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro   6    Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 25/44 bylo schváleno. 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Předsedající dal hlasovat o programu zasedání. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání 
IV) Dotace na stezky pro pěší      
V) Rozpočtové opatření č. 4/25     
VI) Propachtování části obecního pozemku   

VII)    Ostatní, závěr 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 25/45 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání  
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání. Všechna schválená 
usnesení byla splněna.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, provedenou 
předsedajícím.    
 Výsledek hlasování: Pro   6   Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 25/46 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Dotace na stezky pro pěší   



Předsedající uvedl, že projednávání tohoto bod navazuje na bod č. XI   z posledního zasedání a předal slovo 
místostarostovi. Ten informoval o průběhu výběrového řízení a o výsledném pořadí dle výše cenových nabídek. 
Vítězem se stala firma Stavitelství MUTL, s.r.o. se sídlem v Kutné Hoře, IČO:  29016037, která předložila nejnižší  
cenovou nabídku a to ve výši 202.137,52Kč bez DPH. Zastupitelstvo tuto firmu schválili jako vítěze výběrového 
řízení. Pak předložil ke schválení smlouvu o dílo s touto firmou. Nebyly žádné připomínky. 
 
Následně zastupitelé v rámci dotace vybrali čtyři turistická odpočívadla a 8 odpadkových košů.  
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze výběrového řízení na dílo Stezky pro pěší v obci Močovice-
oprava a obnova  s nejnižší nabídkovou cenou v hodnotě 202.137,52Kč bez DPH firmu Stavitelství MUTL, s.r.o. se 
sídlem v Kutné Hoře, IČO: 29016037.  Schvaluje rovněž smlouvu o dílo,  uzavřenou mezi obcí Močovice a touto 
firmou na výše uvedenou akci.     
Výsledek hlasování: Pro   6     Proti     0       Zdrželi se    0 
Usnesení č. 25/47 bylo schváleno 
 
b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice v rámci dotace na Stezky pro pěší v obci Močovice-oprava a obnova schválilo 
pořízení dvou kusů turistických odpočívadel (kód 381/PRI2), dvou kusů odpočívadel (429/PRI) od firmy Sruby 
Pacák, s.r.o. a pořízení osmi kusů odpadkových košů (OK 020) od firmy Bonita.  
Výsledek hlasování:  Pro     6   Proti    0       Zdrželi se    0 
Usnesení č. 25/48 bylo schváleno    
   

Bod V –Rozpočtové opatření č. 4/25  
Předsedající požádal zastupitelstvo o schválení návrhu RO č. 4/25. Krátce zdůvodnil jednotlivé položky.  
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje RO č. 4/25 (Příloha č. 2).  
Výsledek hlasování: Pro    6       Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/49 bylo schváleno   
 
Bod VI – Propachtování části obecního pozemku   
Předsedající požádal zastupitele o vyjádření k žádosti o propachtování části obecního pozemku. Uvedl důvody, 
které ho vedly ke zveřejnění adresného záměru obce č. 1/25/Z a doporučil žádateli (vlastníku sousedící parcely) 
vyhovět. Zdůraznil, že obec tak činí v rámci své aktivity podporovat subjekty podnikající v obci. Pak předložil ke 
schválení návrh pachtovní smlouvy.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 1/25, uzavřenou mezi obcí Močovice 
(propachtovatel) a firmou Iveta Richardová, se sídlem Močovice 174, 286 01  Čáslav, IČ: 196 26 282,                                              
na 4 m2 z části obecního pozemku parc. č. 1258 (ostatní komunikace/ostatní plocha/ o celkové výměře 18.600m2,        
na umístění zařízení, sloužícího k prodeji zemědělských přebytků, za 100,-Kč/rok. 
Výsledek hlasování: Pro    6       Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/50 bylo schváleno 

 

Bod VII-Ostatní, závěr 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17´55h. 
 
  

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 4/25 
   
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:        
 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 



 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   ............................................. 



 


